e iij

Aetnei fratres apud Vergi Cyclopes vnde

Id aliter. Anadiplosis figura que

Triumphus vnde.

Bustum Enceladus.

Aetne suppositus.

Sulphur Detractare.

Cervix Ceruices.

**Urbs vnde** ab Imo sole ¶ **Urbes mœnia.** ab vrbo: qđ aratri curuaturā signi-  
 ficat: id incōdētis vrb. b<sup>o</sup> adhibebāt ex Aere qđ iuris ciuilibus autor  
 Pomponius testatur. & scribens de Italia Carmini<sup>o</sup> libro secūdo  
 ¶ **Aetneae apices Aetnæ cacumē:** quod pex appellat ur: ab in-  
 signi veterum sacerdotū .ij. virgā gestabant in sūmo pileo quæ  
 vinculo comprēdebatur: id quod aperire prisci dicebāt inde nos  
 men Apicis: vt Festo placet in eius ex tremitate lanæ flocc<sup>o</sup> ex-  
 tabat qđ Ascanius instituit apud Albam: vnde Flamines etiam  
 dicti sunt autor Seruius ¶ **Licet datur** ¶ **Cognoscere discere ac**  
 explorare. ¶ **Solo visu tātum oculis** Qui Serenus sūma noni est  
 alacres hominī cōtingere visus. ¶ **Non aditu uō accessu cādētis**  
 fauillæ periculo qua Plinius extinctus est dum inuiseret veseuū  
 Campaniæ montē qui & ipse ignes eructabat autor Cecilius in  
 epistolis & Eusebius. ¶ **Tentare experiri** ¶ **Pars cætera montis**  
 scilicet ima latera ¶ **Frōdet arboribus: viret.** ¶ **Cacumen. verrex**  
 & sūma pars ¶ **Teritur nullo cultore vacuum cultoribus est & de-**  
 fertū. ¶ **Nunc interdū** ¶ **Mouet emittit** ¶ **Nymbos fumi glo-**  
 bos: quos vehemēs spiritus pellit: & sequitur id quod atram nu-  
 bē Vergilius dixit ¶ **Indigenas: ipsi<sup>o</sup> Aetnæ suos: quosq; ipsa p-**  
 creat indigenæ vero sunt q nō aliūde quoquam veniunt sed in ijs-  
 dem patrię sedibus semper manent quos græci vocant autoch-  
 thonas.

**Indigene**

**Fœdat nubediem nunc motibus astra laceffit.**

**Terrificis damnisq; suis incendia nutrit.**

**Sed quamuis nimio feruens exuberet æstu.**

**Scit niuibus seruare fidem. pariterq; fauilis.**

**Durescit glacies tantī secūra vaporis.**

**Arcano defensa gelu fumoq; fideli**

**Lambit contiguas innoxia flamma pruinas.**

**Quæ scopulos tormenta rotent: q̄ tanta caruernas.**

Vis glomeret: quo fonte ruat vulcanius ignis:

Sive quod obuiibus discurrens ventus opertis

Offenso per saxa furit rimosa meatu:

Dum scrutatur iter: libertatemque reposcens:

Putrida multiuagis populatur flatibus antra,

Seu mare sulphurei ductum per viscera montis

Oppressis ignescit aquis: & pondera librat.

Hic ubi seruandum mater fidissima pignus

☞ Fœ lat grauatū obfuscat & grauat. ☞ Nube picea obscura ca-  
 ligine: & fumo. ☞ Diem, solis radios & lucem. i. interdiu noctis  
 faciem reddit. ☞ Lacessit astra. Cælum petit: expressit illud Mar.  
 Geminiq; minantur in cælum seopuli. ☞ Motibus terrificis, flā-  
 marum globis. vt ait Verg. alij motibus legunt: vt ad pumices re-  
 teratur. ☞ Dānisq; suis incen. nu. Aetnā consumi: & sublidere ex  
 hoc quidam colligunt. q̄ aliquando nauigantibus solebat ostēdi  
 potest hoc accidere. vt scribit Seneca: non quia montis altitudo  
 descendit. sed quia ignis euauit: & minus vehemens ac largus  
 effertur: ob eandem causā fumo quoq; per diem segnior. Neutrū  
 autem incredibile est. nec montem qui deuoretur. Cottidie mi-  
 nuī: nec manere eundem. quia non ipse ex se est sed in aliqua in-  
 ferna conceptus valle: ignis exæstuat: & alias pascitur: in ip-  
 so monte non alimentum habet sed via. ☞ Nutrit incendia a.  
 pascit ignes. ☞ Suis damnis. nā cottidie decrescit. ☞ Sed  
 quavis. sed in illa feruentis naturæ peruitacia: mixtas ignibus  
 niues perfert: & licet vultis exundet incendus: apicis canicie pera-  
 petua brumalem detinet faciem. ita inuicta in vtroq; violentia:  
 nec calor frigore mitigatur: nec frigus calore dissoluitur. Strabo  
 Seneca Plinius & Solinus autores. ☞ Exuberet. exundet. ☞ Scit  
 ser. si. n. quodā q̄ si fœdere: vicinas niues nō ledit ☞ Pariter fa. iter  
 calidos cieres: alioq nō eēt miraculū Durescit. g nix i glaciē cohit.  
 ☞ Secura nūc tuta. s; i piculo secur⁹ eēt dici pōt. ☞ Tātī va. icēdij.